
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e Palës
Lloji i 

seances

Data e 

shpalljes se 

aktgjykimit

Data e 

vendimit

Datum 

rešenja

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne

Lloji I 

lëmisë

1 01.04.2022 01.04.2022 2022:035434 2022:064903 7

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Personi zyrtar 

që e kryen veprën penale nga paragrafi 1 i këtij neni dhe përfitimi 

apo dëmi e tejkalon shumën prej pesëmijë (5000) euro, dënohet 

me gjobë dhe burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Personi zyrtar që e 

kryen veprën penale nga paragrafi 1 i këtij neni dhe përfitimi apo 

dëmi e tejkalon shumën prej pesëmijë (5000) euro, dënohet me 

gjobë dhe burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë

Seancë 

dëgjimore
19/04/2022

16/05/2022 , 

20/04/2022
17.5.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Ndalim i 

ushtrimit të 

funksioneve në 

administratën 

publike ose në 

shërbimin 

publik , 

Ndalim i 

ushtrimit të 

funksioneve në 

administratën 

publike ose në 

shërbimin 

publik , 

Burgim , 

Gjobë

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

2 09.06.2022 09.06.2022 2022:035434 2022:118544 8

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-324 .Mashtrimi 

me subvencione, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

324 .Mashtrimi me subvencione

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 02/06/2022 10/06/2022 10.6.2022 Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

3 17.10.2022 17.10.2022 2022:119281 2022:213200 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

26/10/2022

27/10/2022 , 

27/10/2022 , 

27/10/2022

27.10.2022

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Burgim , 

Gjobë

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

4 28.01.2020 29.01.2020 2020:011287 2020:011288 3

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Kushdo që organizon, formon, 

mbikëqyrë, udhëheq apo drejton veprimet e ndonjë grupi kriminal të organizuar dënohet me gjobën 

deri në 500.000 euro dhe me burgim prej shtatë deri në njëzet vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi 

i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer nga 

kryerësi i cili vepron si anëtar i grupit duke përdorur ndonjë armë ose mjet të rrezikshëm apo 

rezulton me dobi të madhe pasurore, kryerësi dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer nga 

kryerësi i cili vepron si anëtar i grupit duke përdorur ndonjë armë 

ose mjet të rrezikshëm apo rezulton me dobi të madhe pasurore, 

kryerësi dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

31/05/2022
29/06/2022 , 

31/08/2022
1.9.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Kujtim Krasniqi



5 30.09.2022 30.09.2022 2018:037549 2022:201173 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-535 Kushtet për dhënien e 

letërrreshtimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. 

Letërreshtimi mund të urdhërohet kur i pandehuri gjendet në 

arrati, e kundër të cilit është filluar procedura penale për vepër 

penale e cila ndiqet sipas detyrës zyrtare dhe për të cilën vepër 

mund të shqiptohet sipas ligjit dënim me të paktën dy (2) vjet 

burgim dhe kur është lëshuar urdhërarrest ose aktvendim për 

caktimin e paraburgimit.

Urdhër procedural 30/09/2022 30.9.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

6 14.02.2022 14.02.2022 2021:208752 2022:028904 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraqitje në stacion 

policor
15/02/2022 15.2.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

7 18.05.2022 18.05.2022 2022:099649 2022:099787 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Urdhër - masë

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

27/06/2022 , 

19/05/2022 , 

16/06/2022

19.5.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

8 18.07.2022 18.07.2022 2022:099649 2022:145836 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

arrestin shtëpiak për të pandehurin nëse:
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
20/07/2022 20.7.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

9 28.06.2022 28.06.2022 2022:132535 2022:132536 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
28/06/2022 29.6.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

10 26.07.2022 26.07.2022 2022:132535 2022:151058 1 Aktvendim procedural-Mase 26/07/2022 26.7.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

11 03.08.2022 03.08.2022 2022:132535 2022:157413 3 Urdhër procedural

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest

03/08/2022 3.8.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

12 21.09.2022 21.09.2022 2022:132535 2022:194202 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 26/09/2022 26.9.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

13 22.11.2022 22.11.2022 2022:132535 2022:246057 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 25/11/2022 25.11.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

14 22.11.2022 22.11.2022 2022:132535 2022:246061 3 Urdhër - masë

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim

25/11/2022 25.11.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

15 05.10.2022 05.10.2022 2022:203891 2022:203896 2
Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

07/10/2022 , 

24/10/2022
7.10.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

16 16.12.2022 16.12.2022 2022:269691 2022:269783 1 Aktvendim procedural-Mase Urdhërarrest

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

17/12/2022 18.12.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special


